



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ

Πύλη 02/04/2026

Αριθ. Πρωτ.: 7982

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπηρεσίας: «ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΚΟΜΗΣ - ΚΟΠΗΣ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΜΕΓΑΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΤΗ Δ.Ε. ΠΥΛΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΥΛΗΣ»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΗΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Νόμο 4782/2021.
4. Την ανάγκη του Δήμου για την υπηρεσία: «ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΚΟΜΗΣ - ΚΟΠΗΣ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΜΕΓΑΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΤΗ Δ.Ε. ΠΥΛΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΥΛΗΣ»
5. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον Α.Λ.Ε. **00.035.2420301007**
6. α) Την υπ' αριθ. **7183/23-03-2026** απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α **515/2026**
7. Την υπ' αριθ. **7211/24-03-2026** Πρόσκληση του Δήμου μας
8. Την προσφορά που υποβλήθηκε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε την διενέργεια της υπηρεσίας: «ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΚΟΜΗΣ - ΚΟΠΗΣ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) ΜΕΓΑΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΣΤΗ Δ.Ε. ΠΥΛΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΥΛΗΣ» εκτιμώμενης αξίας 4.984,80€ με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

2. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας και συγκεκριμένα:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A/A	Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Αριθμός Τιμολογίου	Ποσότητα	Τιμή μονάδος (Ευρώ)	Μερική Δαπάνη
1	ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΚΟΜΗΣ Ή ΚΟΠΗ ΜΕΓΑΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΥΨΟΥΣ 12-16 ΜΕΤΡΩΝ ΣΕ ΠΛΑΤΕΙΕΣ, ΠΑΡΚΑ κ.λ.π. (Άρθρο ΣΤ4.3.3 – Άρθρο Αναθεώρησης ΠΡΣ 5354)	τεμάχιο	A1	9	80,00	720.00

2	ΚΟΠΗ, ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕΓΑΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΠΛΑΤΑΝΟΥ ΥΨΟΥΣ ΠΑΝΩ ΑΠΟ 20 ΜΕΤΡΑ ΣΕ ΝΗΣΙΔΕΣ, ΕΡΕΙΣΜΑΤΑ κ.λ.π. (Άρθρο ΣΤ4.3.8 – Άρθρο Αναθεώρησης ΠΡΣ 5354)	τεμάχιο	A2	6	550,00	3.300,00
ΣΥΝΟΛΟ (Ευρώ)						4.020,00
Φ.Π.Α. (24%)						964,80
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Ευρώ)						4.984,80

3. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας όπως ειδικότερα περιγράφεται στον παραπάνω πίνακα στον :

Όνοματεπώνυμο/Επωνυμία	ILEX REFORESTATION COMPANY O.E.		
Διεύθυνση - Πόλη - Τ.Κ.	ΠΥΡΓΕΤΟΥ 0	42100 Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ	
Α.Φ.Μ.	802140370	ΔΟΥ	Τρικάλων
Στοιχεία επικοινωνίας	Τηλέφ.: 6940068164	Email: ilexreforestation@gmail.com	

4. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.035.2420301007 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

5. Η παρούσα ανάθεση ισχύει για τρεις (20) ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης.

6. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΒΑΣ